



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลชนงพระจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างโครงการก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านชนงพระใต้ (ซอยอารีย์เขาใหญ่แยกซ้าย) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๓๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๙ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามรูปแบบและรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ รายการดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านชนงพระใต้ (ซอยอารีย์เขาใหญ่แยกซ้าย) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๓๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๙ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ ราคากลาง ๔๖๙,๕๙๒.๕๙ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยเก้าสิบสองบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ ที่ ๑๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖๙,๕๙๒.๕๙ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยเก้าสิบสองบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายแหวน พุทธิศก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (ซอยอารีย์เขาใหญ่แยกซ้าย) รหัสสายทาง บ้านชนงพระใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับ 500,000.00 บาท
- 3 งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง (ซอยอารีย์เขาใหญ่แยกซ้าย) รหัสสายทาง ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 146.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 730.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 9 ท่อน
- 4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นเงิน 469,592.59 บาท
- 5 บัญชีประมาณราคากลาง ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 3 แผ่น
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)


ประธานกรรมการ
(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)


กรรมการ
(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)


กรรมการ/เลขานุการ
(นายสมเดช พรหมจันทิก)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านขุนงิ้วใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลขุนงิ้ว อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขุนงิ้ว
 แบบเลขที่ คมแบบ อบต.ขุนงิ้ว กำหนด
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางปาดและชุดคอ (ขนาดบด)	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	817.60	1.77	1,447.15	1.3642	2.41	1,974.20
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุหักเคื่อง (ลูกวิ่ง) บดอัดแน่นหนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.50	996.78	36,382.47	1.3642	1,359.81	49,632.97
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-	448.96	-	1.3642	612.47	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	730.00	364.32	265,953.60	1.3642	497.01	362,813.90
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5.00	205.14	1,025.70	1.3642	279.85	1,399.26
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	65.00	141.43	9,192.95	1.3642	192.94	12,541.02
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	146.00	66.10	9,650.60	1.3642	90.17	13,165.35
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	17.52	286.96	5,027.54	1.3642	391.47	6,858.57
4	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
	4.3 GUARD RAIL	ม	-	1,800.00	-	1.3642	2,455.56	-
	4.4 ป้ายจราจรแบบ ด1-ด27,ด31-ด56,ด58-ด60,ด75 (ขนาดป้ายจราจร 1)	ชุด	-	2,520.00	-	1.3642	3,437.78	-
	4.5 สัญญาณไฟกระพริบ+ค11	ชุด	-	19,500.00	-	1.3642	26,601.90	-
	4.6 งานติดตั้งหมุดลูกแก้วสะท้อนแสง ขนาด ๑ 100 มม.	หมุด	-	320.00	-	1.3642	436.54	-
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	9.00	1,553.86	13,984.74	1.3642	2,119.78	19,077.98
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานวางระบายน้ำรูปตัวยู 7.1 ขนาด 0.30x0.30 เมตร	ม.	-	2,546.76	-	1,3642	3,474.29	-
8	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก 8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก 8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก 8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก 8.4 บ่อพักรับน้ำ ค.ส.ล. (สี่เหลี่ยม) ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	-	8,374.52	-	1,3642	11,424.52	-
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก 9.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่ กม. 0+000.00 ขนาด 1-3.00x1.80 ยาว 4.00 ม.	แห่ง	-	-	-	-	-	-
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,626.57	1,626.57	1,3091	2,129.35	2,129.34
รวมค่าก่อสร้าง								469,592.59

- (1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- (2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- (3) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- (4) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

342,664.75
0.00
1.3642
1.2799

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระนัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านชนงพระใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	ชุดดิน/ถมกลับ	0.03	ลบ.ม.	-	-	168.00	5.04	5.04	
2	คอนกรีต 1:2:4	0.02	ลบ.ม.	1,432.00	28.64	426.00	8.52	37.16	
3	เหล็กกล่อง 2"x2" หน้า 2.3 มม.	3.00	เมตร	94.16	282.48	28.25	84.74	367.22	
4	เหล็กกล่อง 1"x1" หน้า 2.3 มม.	4.80	เมตร	50.83	243.98	15.25	73.20	317.18	
5	แผ่นเหล็กเรียบดำ ขนาด 0.80x1.20 เมตร หน้า 2 มม.	1.00	แผ่น	423.67	423.67	135.00	135.00	558.67	
6	แผ่นสติกเกอร์ รายละเอียดตาม อบต.ชนงพระ กำหนด ขนาด 0.80x1.20 เมตร	1.00	แผ่น	60.00	60.00	-	-	60.00	
7	ทาสีน้ำมัน	2.90	ตร.ม.	59.00	171.10	38.00	110.20	281.30	
รวมวัสดุและค่าแรง					1,209.87		416.70	1,626.57	

(ลงชื่อ)

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธา สำนักงานงาน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสุภชัย เพ็ชรนอก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ